c Lib. 3. c. 12.

d Ut colligitur ex Chronicis Regis Joannis II. cap. 130. fol. 327. in cap. Acabadar.

e Sepulu. in lib. de Ratio. reddent. testim. in causis occult. crim. fuit Collega Bononiensis, & eum appellat divinarum atque humanarum rerum scientiam. Padilla in Rub. C. de Diver. rescrip. num. 4. & fol. 75. & Mexia de Pane. Concl. 6. n. 68. loquentes in hoc proposito post Nau. in

zer digression: ver lo ha el Lector por los historiadores (a) mas de espacio, si fuere curioso de letras humanas. Y esto baste para entendimiento de la dicha ley de Partida.

a Quintus Curtius lib. 4. ante med. vers. ceterum, ait, quod Persarum fides mira fuit in arcibus servanda, quia gravius linguam castigabant quam altum probrum, nec magnam rem sustineri posse credant ab eo, cui tacere grave sit, quod homini facillimum voluerit esse natura. Apud Romanos tanta fuit religionis severitas, ut Angerona silentii Dea, arcanique profusis facillimum confiterentur, & ejus simulacrum obliquato ore, se obligato effingerent. Plinius lib. 3. cap. 5. post medium. Macrobi. lib. 1. Saturn. c. 10. Alex. ab Alex. lib. 4. Geni. dier. c. fi. ad medium. Sisiphus, ut ait Brisson. lib. 6. Facetiaram, c. 10. quia deorum secreta hominibus patefecit, ea poena apud inferos plectitur, ut saxum ingens ad cacumen montis urgeat, quod iterum elapsum statim repetat. Ob eandem causam torquetur Tantalus, Bocatius de Genealog. deorum, lib. 3. c. 56. Aliqua tradit Simancas de Repub. lib. 7. cap. 14. pag. 392. & capit. sequentibus. & facit illud Terentii in Heauton. Actu 14. Scena 4. Nesciat, quod scis, si scis. Idem in Phormione, Actu 1. Scena 2. Cujus in fidem in pœnia perpexeris, verere ei verba credere. Seneca li. 4. de Virtu. Iustus secreta non prodit, tacenda enim tacet, loquenda loquitur, & quod ait Vegetius lib. 3. de Re milit. c. 9. de Minorum ligno, quod veteres in legionibus habuerunt, ut denotarent non vulganda consilia, de quo fecit Aelianus quatuor Emblemata fidei super eo tit. Non vulganda consilia, & Cassius Rhodigin. lib. 13. Lectorum antiquarum, cap. 5. refert plures civitates, & principatus arcanorum enunciatione desolatatas, & optime in proposito Petrus Mexia lib. 1. Silva, cap. 4. per totum, Josephus lib. 19. Antiquitatum, cap. 1. in fine, & Leena meretricis, que linguam suam amputavit, secreti causa, vide Plinium lib. 7. Naturalis historie, cap. 23. Tiraquel. in l. 9. Connubial. n. 135. Franciscum Sanctium in Alciat. Emblem. c. Fidei, cui titulus, Nec questionis quidem cedendum. Frat. Marc. Anton. de Camos in Microcosmia, 2. part. Dialog. 1. pag. 19. col. 1. & vide infra lib. 4. cap. 2. n. 29.